
                                                                 Beretning 2022 

Marts måned er jo tradition for Generalforsamling i DVL Viborg, hvor vi er så heldig at kunne afholde det 

her på Nonbo i hyggelige omgivelser. 

Hvilken skønt år at tage fat på i 2022, ingen restriktioner, aflysninger eller ændring af ture pga. Corona. Så 

hele 2022 forløb planmæssigt med masse af gode vandreture, vandreferie og andre arrangementer. Det 

har været en stor lettelse for alle at vende tilbage til vandring og arbejde i DVL uden restriktioner   

Jeg har nu været formand i 1 år, og tiden er gået rigtig hurtig. Der er mange ting jeg skal opdateres i, men 

de andre i bestyrelsen er da ikke løbet skrigene væk endnu.    

d. 31/12/2022 var vi 255 medlemmer i Viborg afdelingen, som berettiger 3 deltagere til landsmødet d. 4. 

november 2023. Til sammenligning med 31/12/2021 var vi 269 medlemmer- så en lille tilbagegang 

 Pr 01/03/2023 tilgang på 12 nye medlemmer og afgang på 5 medlemmer for i år. Dette skyldes alder-

ubekendt årsag – ikke tid – økonomi. 

Vi er 29 frivillige tilknyttet DVL i Viborg pr 1. marts 2023 

I DVL på landsplan pr. 1. marts 2023 er vi i alt 9871 medlemmer – 2021 december var vi 10502 medlemmer 

– 631 medlemmer (15 måneder) 

Vi har i 2022 været på 97 ture, 1673 deltager har vandret 22120 km. sammen med Viborg afdelingen  

Vi har haft: 61 dagture – 16 formiddagsture – 1o aftenture -  1 maraton tur (Danmarks flotteste) og 2 

weekendture 1 til Livø og en til Langeland – vi har også haft besøg af Horsens afdeling til vandretur på 

Kongenshus hede – vi har afholdt nytårskur for frivillige med en vandretur og lidt godt at spise på Nonbo 

Siden Silkeborg afdelingen er kommet til, har vi rettet fokus mod Skive området hvor der også er kommet 2 

nye turleder til nemlig Marianne og Per, men det afholder os ikke for at lave ture i Silkeborg og opland da vi 

også her har fået en ny turleder nemlig Susanne. 

Vi har indført Go Cards i stedet for tur hæfter - der er flere af de andre afdelinger som syntes godt om ideen 

og der er flere som allerede har indført dem i stedet for turhæfterne – GO Cardsene er jo altid opdateret 

fra hjemmesiden. 

2023 er året hvor vi har stiftet bekendtskab til Historisk vandring S og F ture, vi arrangere S ture, da vi  jo i 

forvejen fortæller historie om de ture vi laver. F ture er i samarbejde med Muserne i vores område,  det er 

så Muserne der overtager turene. 

Vi har arrangeret Walk and Talk ture i OutdorActive for turledere.  VO er tovholder . 

Vi er et par stykker  fra DVL Viborg, Herberger, Cykelistforbundet og Fodslaw  som er kommet med i 

Hærvejsudvalget – er med til møder på Rådhuset i Viborg – Der er jo lige blevet bevilliget et større million 

beløb fra Nordea fonden  til etablering af et velkomst center i Viborg ca. 14 mill. Kr.- resterende midler 

bruges til forbedring af herbergerne ved Hald hovedgård og Sct. Mogens gade i Viborg – samt etablering af 

cykel vandresløjfe samt formidlings – og service center i Lysgård og E Bindstouw. Vi fra DVL Viborg 

forventer at det bliver nemmere for os vandre at finde ud af byen, da det faktisk har været umuligt såfremt 

man fulgte skiltene.  

Vi arrangere planlægningsture hver anden måned - 2 gange fysisk og 4 gange på Skype og det er VO som er 

tovholder – det fungere godt syntes jeg.  



Fremtid:  

Fremtiden 2023 er jo allerede i gang, vi skriver snart 1. april og urene skal sættes frem i den kommende 

weekend  

Til trods for at vejret de første 3 måneder har været lidt blandet fornøjelse er støvlerne jo nypudset og 

blevet snøret alligevel og vi kommer jo ud på stierne alligevel 

I år er der weekend tur til Fanø, der er få ledige pladser tilbage og der er tur til Vitskøl Kloster med en 

enkelt overnatning, med vandretur ved Ertebølle og på Livø. (Poul Nyrups far har været på Livø) 

Vi afholder Maraton d. 23. september - moderat hastighed.  

I efteråret afholdes Walk and Talk for Turleder og bestyrelse - invitation kommer senere. 

Er der nogen som går med en Stifinder eller Turleder gemt i maven et eller andet sted må I gerne henvende 

jer til mig, da vi hele tiden skal have gang i fødekæden af nye turleder.  

Historiske vandreture fortsætter i 2023, hvor vi laver S ture. 

Vi deltager i Senior folkemødet i Viborg med en lille DVL stand  

Vi afholder 85 års fødselsdag d. 10 juni, med vandretur – lidt godt til ganen og lidt underholdning          

(tante Møghe har spillet os et puds) 

Vi har planlagt tur sammen med Horsens til Randbølhede 3 september 2023  

Vi har tur på Kalk Caminoen med tilmelding i juli måned  

Der skal vælges en ny Landsformand i 2023 i stedet for Steen Kobberø, det vil ske til landsmødet d. 4. 

november. Jeg forventer at det bliver en af dem fra styrelsen, der bliver den nye formand. 

 

Tak: 

Uden alle de mange turleder- frivillige og bestyrelsesmedlemmer der leverer vandreture og andre 

aktiviteter til vores medlemmer, ville der ikke være nogen afdeling.  

Derfor af hjertet en stor tak til alle, til turleder og frivillige, til bestyrelsen, til vores dirigent, vores referent 

og selvfølgelig også til alle jer vandrere og medlemmer. Tusind tak for at I støtter op om vores afdeling. 

 

Svend Erik Hansen (Svenne) 

Formand for DVL Viborg 

22.03.2023 

 

 

 

 



 

 


